

Gate Gourmet Denmark ApS

Kystvejen 42, 2770 Kastrup

CVR-nr./CVR no. 23 37 02 12

Årsrapport 2019

Annual report 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. september 2020
Approved at the Company's annual general meeting on 22 September 2020

Dirigent:
Chairman:

.....
Herman Anbeek

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.





Indhold

Contents

Ledelsespåtegning	2
Management's review	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	17
Financial statements 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	17
Income statement	
Balance	18
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	22
Statement of changes in equity	
Noter	23
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	Gate Gourmet Denmark ApS
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Kystvejen 42, 2770 Kastrup
CVR-nr./CVR no.	23 37 02 12
Stiftet/Established	7. juli 1969/7 July 1969
Hjemstedskommune/Registered office	Tårnby
Regnskabsår/Financial year	1. januar - 31. december/1 January - 31 December
Telefon/Telephone	+45 32 47 08 88
Bestyrelse/Board of Directors	Herman Anbeek, formand/Chairman Ralph Oliver Wannenwetsch Dan Olof Carl Krook Bo Ferdinandsen, Medarbejderrepræsentant/Staff Representative Flemming Carlsen, Medarbejderrepræsentant/Staff Representative
Direktion/Executive Board	Ralph Oliver Wannenwetsch
Revision/Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

m	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Key figures					
Nettoomsætning Revenue	562	589	492	449	407
Bruttoresultat Gross margin	431	427	340	302	264
Resultat før renter, skat og goodwill- afskrivninger (EBITA)					
Profit before interest, tax and amortisation of goodwill (EBITA)	9	5	18	4	-17
Årets resultat Profit/loss for the year	-5	0	25	-6	32
Balancesum Total assets	308	227	199	155	147
Investering i materielle anlægsaktiver Investment in property, plant and equipment	3	7	0	10	1
Egenkapital Equity	44	49	50	-165	-159
Nøgletal					
Financial ratios					
Overskudsgrad Operating margin	1,6 %	0,8 %	3,7 %	0,9 %	-4,2 %
Bruttomargin Gross margin	76,7 %	72,5 %	69,1 %	67,3 %	64,9 %
Afkastningsgrad Return on assets	-22,8 %	-30,5 %	10,2 %	2,6 %	-11,7 %
Soliditetsgrad Equity ratio	14,3 %	21,6 %	25,1 %	-106,5 %	-108,2 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede Average number of employees	806	802	651	608	605

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

The financial ratios stated in the survey of financial highlights have been calculated as follows:

Overskudsgrad Operating margin	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	$\frac{\text{Operating profit (EBIT)} \times 100}{\text{Revenue}}$
Bruttomargin Gross margin ratio	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	$\frac{\text{Gross margin} \times 100}{\text{Revenue}}$
Afkastningsgrad Return on assets	$\frac{\text{Resultat af primær drift}}{\text{Gennemsnitlige aktiver} \times 100}$	$\frac{\text{Profit/loss from operating activities}}{\text{Average assets} \times 100}$
Soliditetsgrad Equity ratio	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$	$\frac{\text{Equity at year-end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities, year-end}}$

Hoved- og nøgletal for 2015-2018 er ikke sammenlignelige med 2019 på grund af implementeringen af IFRS 16. Hoved- og nøgletal for 2015-2017 er ikke sammenlignelige med 2018 og 2019 på grund af implementering af IFRS 9 og 15.

Key figures and financial ratios for 2015-2018 are not comparable with 2019 due to the implementation of IFRS 16. Key figures and financial ratios for 2015-2017 are not comparable with 2018 and 2019 due to the implementation of IFRS 9 and 15.

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet består primært i salg af cateringprodukter og tilhørende serviceydelser samt varer til salg om ombord på flyene. Dette for både indenlandske og udenlandske luftfartsselskaber via Københavns - og Billunds lufthavn.

Markedsoverblik

I det kommende år forventes fortsat lav aktivitet men dog stigende aktivitet. Selskabets markedsposition forventes ikke ændret markant, da de samme markedsforhold vil gøre sig gældende for de øvrige aktører på markedet.

Der forventes ingen ændringer i den nuværende danske såvel som udenlandske lovgivning indenfor selskabets forretningsområder, der kan påvirke resultatudviklingen eller konkurrenceforholdet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat og forventninger

Nettoomsætningen blev 562 millioner DKK mod 589 millioner DKK i 2018.

Årets resultat er et underskud på 5 millioner DKK mod et overskud på 0 millioner kr. i 2018 primært grundet regulering af udskudt skat. Ses alene på driftsresultatet (EBIT niveau) er selskabets resultat et overskud på 9 millioner mod et overskud på 5 millioner i 2018. Udviklingen anses som tilfredsstillende.

Forventninger for det kommende år

Selskabet forventer fortsat lav men dog stigende aktivitet.

Business review

Main activity

The Company's activities primarily relate to the sale of catering products and related services as well as goods for sale on board the aircraft to domestic and international airlines via Copenhagen and Billund airports.

Market overview

In the coming year, the Company expects continued low although increasing activity. The Company's market position is not expected to change considerably as the market conditions are the same for the other market players.

No amendments are expected to Danish and international regulations within the Company's business areas that may affect the earnings development or the competitive situation.

Financial review

Profit for the year and outlook

Revenue totalled DKK 562 million against DKK 589 million in 2018.

Loss for the year totalled DKK 5 million against a profit of DKK 0 million in 2018, primarily due to an adjustment of deferred taxes. If only the operating profit (EBIT level) is taken into consideration, profit for the year totals DKK 9 million against a profit of DKK 5 million in 2018. The development is considered satisfactory.

Outlook for the coming year

The Company expects continued low although increasing activity.

Ledelsesberetning

Management's review

Væsentlig usikkerhed grundet udvikling af coronasmitte (COVID-19)

Der er efter balancedagen konstateret smitte med coronavirus i en række lande. Den 13. marts 2020 meddelte Udenrigsministeriet, at alle ikke-nødvendige rejser til hele verden var frarådet. Rejser fra Danmark er således stadig på dato for regnskabsaflæggelsen frarådet i store dele af verden. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med hvorvidt og hvordan Udenrigsministeriet potentielt vil forlænge Deres vejledning, herunder afsmittende effekt på forbrugernes efterspørgsel m.v.

Udbruddet af coronavirus og de nye rejsevejledninger har haft en voldsom negativ påvirkning på selskabets omsætning og likviditeten fra marts og frem til regnskabsaflæggelsen.

På tidspunktet for regnskabsaflæggelsen er det fortsat for usikkert at vurdere hvornår rejseaktiviteten bliver normaliseret igen. Det er som følge heraf ikke muligt med en tilstrækkelig nøjagtighed at vurdere det potentielle fremtidige omfang og dertil præcise påvirkning af omsætning for hele året samt indvirkning på indtjeningen for hele 2020. Selskabet følger situationen tæt.

Samlet vurdering af going concern

Årsregnskabet er aflagt under forudsætning om fortsat drift. Ledelsens vurdering heraf er baseret på følgende:

- ▶ Selskabet har i 2020 tilpasset organisationen til forventet fremtidig aktivitet.
- ▶ Der er i Gate Group koncernens øvrige lande indført en række initiativer som skal understøtte virksomhedernes likviditet.
- ▶ Selskabet indgår i en koncern cash pool ordning med øvrige selskaber i Gate Group, som har et likviditetsberedskab til rådighed. Corona krisen har betydet en vis usikkerhed omkring fremtiden for hele fly- og rejsebranchen og sat koncernens likviditetsberedskab under pres. Ledelsen har iværksat en række cash management aktiviteter for at tilsikre likviditeten fremover.

Material uncertainty due to the development of the corona (COVID-19) pandemic

Corona virus has been detected in several countries after the balance sheet date. On 13 March 2020, the Danish Foreign Ministry advised against all unnecessary travel to the entire world. At the date of the financial reporting, recommendations were thus still to avoid travels from Denmark to large parts of the world. It is very uncertain whether and how the Danish Foreign Ministry potentially will extend their recommendation, including any derived effect on consumer demand, etc.

The outbreak of corona virus and the new travel guidelines have thus had a considerable impact on the Company's revenue and liquidity from March and until the financial reporting date. At the financial reporting date, conditions were still too uncertain to assess when travelling will be normalised. Consequently, it is not possible to sufficiently assess the potential future extent and thereby the exact effect on revenue for the entire year and the effect on earnings for 2020. The Company monitors the situation closely.

General assessment of going concern

The financial statements are prepared on a going concern basis. Management's assessment thereof is based on the following:

- ▶ In 2020, the Company made organisational adjustments to the expected future level of activities.
- ▶ In other countries in which the Gate Gourmet Group operates, several activities were launched to support the companies' liquidity.
- ▶ The Company is part of a group cash pool scheme with other Gate Group companies, in which capital resources are available. The corona crisis implies that the future of the entire airline and travel industries is uncertain and has put pressures on the Group's financial resources. Management in the Group and in the Company has implemented a number of cash management activities to ensure the capital resources going forward.

Ledelsesberetning

Management's review

► På grund af usikkerheden på det globale luftfartsmarked, forårsaget af COVID-19 pandemien, er selskabets indtægter, indtjening og pengestrømme væsentligt negativt påvirket heraf, på trods af de handlinger som selskabet allerede har igangsat for at imødegå virkningerne på rentabiliteten, og selskabets ledelse har vurderet at en finansiering fra koncernen på DKK 130-140 millioner vil være nødvendig i worst case scenario for likviditetsbehovet til og med 2021. Pr. dags dato har selskabet trukket DKK 20 millioner på koncernkreditfaciliteterne. Det har ikke været muligt at få en støtteerklæring fra koncernen for nuværende, men ledelsen vil fortsætte sin indsats i denne henseende. Som konsekvens heraf er der væsentlig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften.

Det er direktionens og bestyrelsens samlede vurdering på baggrund heraf, at årsrapporten for Gate Gourmet Danmark ApS aflægges efter princippet om fortsat drift. Selskabet er afhængig af koncernen fortsat tilføjer likviditet til selskabet. Som følge af, at det ikke har været muligt at opnå en støtteerklæring fra koncernen, samt som følge af den væsentlige usikkerhed COVID-19 har medført, er der væsentlig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften, hvilket kan medføre at selskabet ikke kan realisere sine aktiver og forpligtelser, som led i den normale drift.

Særlige risici

Driftsrisici

Leverancer af cateringprodukter til kunderne er primært sikret af langtidskontrakter. Selskabet har udover den forretningsmæssige risiko, i at enkelte kontrakter opsiges med kort varsel, såfremt udenlandske kunder foretrækker retur catering - dvs. at medbringe catering til såvel ud- som hjemtur.

Leverancer af såvel råvarer til catering produktionen som varer til salg om bord er sikret af kontrakter med de enkelte leverandører. Kontrakternes varighed er forskellige, men kan med kort varighed ændres uden økonomiske effekt, såfremt selskabets kunder måtte efterspørge andre produkter.

► Due to the uncertainties in the global airline market caused by the COVID-19 pandemic, its direct impact on the Company's revenue, profit and cash flow, and despite the actions already taken by the Company to mitigate the impact on the profitability and solvability of the Company, management has assessed that a liquidity commitment from Group of DKK 130-140 million would be required to bridge the worst case scenario cash requirements throughout 2021. As of today the company has drawn DKK 20 million on the group facility. It has not been possible to obtain this commitment from Group to date - but management will continue its efforts in this respect - and consequently, the operations of the Company as going concern are subject to material uncertainty.

Based thereon, the Executive Board and the Board of Directors are overall of the opinion that the annual report of Gate Gourmet Denmark ApS is presented on the basis of going concern. The Company is dependent on continued financial support from the Group. As it has not been possible to obtain a letter of support from the Group and due to the uncertainty relating to COVID-19, the Company's ability to continue as a going concern is subject to material uncertainty, which may result in the company not being able to realize its assets and liabilities as part of normal operations.

Special risks

Operating risks

Delivery of catering products for customers are primarily secured through long-term contracts. In addition, the Company bears the business risk that individual contracts are terminated at short notice if international customers prefer return catering - meaning that catering is carried for both outbound and inbound flights.

Supply of raw materials for catering production as well as goods for sale on board are secured through contracts with the individual suppliers. The duration of the contracts differ but can be changed at short notice without any financial effect if the Company's customers request other products.

Ledelsesberetning

Management's review

Markedsrisici

Uforudsete prisstigninger på råvarer udgør en risiko, da de for flertallet af kunderne kun i begrænset omfang kan indregnes i salgsprisen. Risikoen anses dog for begrænset, set i forhold til den samlede omkostningsstruktur.

Uforudsete signifikante reduktioner i selskabets kunders flytrafik udgør en risiko, da dette vil have en direkte indvirkning på selskabets profitabilitet.

Yderligere reduktioner i serviceniveauet på kundernes flytrafik udgør en væsentlig risiko.

Valutarisici

Selskabets omsætning og omkostninger afregnes i al væsentlighed i lokal valuta og derfor anses valutarisiciene for begrænsede. Der indgås ikke valutaterminforretninger eller andre valutadispositioner.

Kreditrisici

Selskabet har ikke usædvanlige kreditrisici. Koncernens politik er løbende at vurdere de enkelte kunders kreditværdighed internationalt.

Strategi og målsætning

Strategi

Det er selskabets strategi at udvikle, producere og sælge nye leverance- og servicekoncepter til alle nuværende og nye kunder. Eksisterende kunder skal fastholdes og vækst skal ske ved tiltrækning af nye kunder.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager ingen egentlig forskning og udvikling af fødevarerprodukter, men anvender ressourcer på udvikling af tilknyttede serviceydelser og nye leverancekoncepter. Formålet med disse er at forbedre og komplementere kundernes service overfor passagererne.

Market risks

Unforeseen price increases on raw materials pose a risk to the Company as these can only be partly included in the sales prices for the majority of the customers. However, the risk is considered limited considering the cost structure in general.

Unforeseen significant reductions in the Company's customers' airline traffic pose a risk as this will have a direct impact on the Company's profitability.

Further reductions in the service level of the customers' airline traffic pose a significant risk.

Currency risks

The Company's revenue and costs are primarily settled in local currencies, and therefore, currency risks are deemed limited. The Company does not engage in any foreign exchange contracts or other currency transactions.

Credit risks

The Company has no unusual credit risks. According to group policy, each individual customers' international credit rating is assessed on an ongoing basis.

Strategy and goals

Strategy

The Company's strategy is to develop, produce and sell new delivery and service concepts to current and new customers. Current customers must be retained, and growth must be obtained through the attraction of new customers.

Research and development activities

The Company does not engage in any research and development of food products, but spend resources developing related service and new delivery concepts. The purpose thereof is to improve and complement the customers' services vis-a-vis their passengers.

Ledelsesberetning

Management's review

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet er som fødevarer virksomhed godkendt af Fødevaredirektoratet til fremstilling af fødevarer-produkter, hvilket kræver en meget høj standard af hygiejne, rengøring samt kontrol af temperaturer gennem hele produktionsprocessen frem til den endelige levering.

Der foregår en løbende intern egenkontrol efter forud fastlagte programmer og procedurer af alle processerne i fødevarerproduktionen. Yderligere er selskabet under løbende kontrol af koncernens fødevarerlaboratorium samt af væsentlige kunder med henblik på overholdelse af de opstillede mål og standarder.

Selskabets indkøbsfunktion stiller store krav til fødevarerleverandørerne med hensyn til kvalitet og holdbarhed af de enkelte produkter. Egenkontrollen heraf udføres løbende, specielt for højrisiko produkter.

Videnressourcer

Hele produktionsprocessen fra bearbejdning af råvarer til rettidig levering af det færdige produkt i den aftalte mængde efter de specifikke kundekrav, stiller store krav til vidensressourcer for medarbejderne i planlægning, produktionsledelse og logistik.

Selskabet søger til stadighed at leve op til de stillede krav, ved at ansætte, uddanne og fastholde medarbejdere med lang erfaring og et højt vidensniveau.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Redegørelse for samfundsansvar

Gate Gourmet Danmark ApS' aktivitet er produktion og salg af cateringprodukter og andre varer samt serviceydelser til danske og internationale flyselskaber i København- og Billunds Lufthavn. Selskabets mest væsentlige samfundspåvirkning er relateret til miljø og klima, herunder indkøb af råvarer og emballage og affald.

Impact on the external environment

As a food firm, the Company is approved by the Danish Veterinary and Food Administration to produce food products, which requires very high standards of hygiene, cleaning and temperature checks throughout the production process until final delivery.

Ongoing internal self-monitoring is performed following pre-determined programmes and procedures of all processes in the food production. Furthermore, the Company is subject to regular control by the Group's food products laboratory and by all major customers to ensure compliance with the set goals and standards.

The Company's procurement function has high demands for food product suppliers in respect of quality and durability of the various products. Self-monitoring thereof is performed regularly, in particular in respect of high-risk products.

Knowledge resources

The entire production process from processing of raw materials to timely delivery of the end product in the agreed quantity following specific customer requirements makes for high demands on employees in relation to planning, production management and logistics.

The Company continuously endeavours to meet these demands by employing, training and retaining employees with experience and a high level of know-how.

Unusual matters

The Company's financial position at 31 December 2019 as well as the Company's results of operation for 2019 are not affected by any unusual circumstances.

Statutory CSR report

Gate Gourmet Danmark ApS' activities are to manufacture and sell catering products and other goods as well as services to Danish and international airline companies in Copenhagen and Billund airports. The Company's most significant social impact relates to the environment and climate, including the purchase of raw material, packaging and waste.

Ledelsesberetning

Management's review

Menneskerettigheder:

Politik:

Gate Gourmet Danmark ApS er imod enhver form for børne- og tvangsarbejde og respekterer FN's menneskerettighedserklæring samt den internationale arbejdsorganisations (ILO) kernekonventioner. Selskabet lægger vægt på, at alle medarbejdere og interessenter behandles ordentligt.

Risici, handlinger og resultater:

De mest væsentlige risici for brud på menneskerettighederne er vurderet til at være i leverandørkæden. For at minimere risikoen for brud på menneskerettigheder, er selskabet i løbende dialog med leverandører omkring medarbejderforhold og menneskerettigheder. Der er i 2019 ikke konstateret brud på menneskerettighederne.

Miljø:

Politik:

Gate Gourmet Danmark ApS ønsker at begrænse den negative indvirkning på miljøet mest muligt.

Risici, handlinger og resultater:

Den største miljøpåvirkning, og dermed den største risiko for negativt at påvirke miljøet, er forbruget af ressourcer som bl.a. plastik, stål og pap. For at nedbringe miljøpåvirkningen, arbejder selskabet løbende på at sikre bedre genanvendelse af affald, hvor det er muligt. I den sammenhæng er relevante medarbejdere i løbet af året blevet informeret om ændringer i retningslinjerne for korrekt affaldssortering.

Human rights:

Policy:

Gate Gourmet Danmark ApS is against every kind of child and forced labour and respects UN's Universal Declaration on Human Rights and the International Labour Organisation's (ILO) core conventions. The Company emphasises that all employees and stakeholders are treated properly.

Risks, actions and results:

The most significant risks of violating human rights are assessed to be in the supply chain. In order to minimise the risk of violation of human rights, the Company regularly discusses employee relations and human rights with its suppliers. In 2019, the Company did not identify any violations of human rights.

Environment:

Policy:

Gate Gourmet Danmark ApS aims at limiting the negative environmental impact to the widest extent possible.

Risks, actions and results:

The most significant environmental impact and thereby the highest risk of negatively affecting the environment is the consumption of resources such as plastics, steel and cardboard. Where possible, the Company thus continuously works on ensuring a higher level of recovery of waste to reduce the environmental impact. In this connection, relevant employees were informed of changes to the guidelines on correct waste sorting during the year.

Ledelsesberetning

Management's review

Klima:

Politik:

Gate Gourmet Danmark ApS ønsker at begrænse den negative indvirkning på klimaet mest muligt.

Risici, handlinger og resultater:

Selskabets mest væsentlige risici for negativ indvirkning på klimaet er relateret til CO₂-udledningen i leverandørkæden. For at nedbringe CO₂-udledningen arbejder selskabet løbende med at sikre, at råvarerne brugt i produktionen er fra så lokale producenter som muligt, for at mindske CO₂-udledningen fra transport. I 2019 blev der i forbindelse med leverandørskift ved indkøb af råvarer skiftet til mere lokale producenter.

Sociale forhold og medarbejderforhold:

Politik:

Gate Gourmet Danmark ApS vil være en sund, inkluderende og sikker arbejdsplads. Det er desuden en prioritet for selskabet at holde på og tiltrække de bedste medarbejdere i industrien.

Risici, handlinger og resultater:

Da produktionsprocessen stiller store krav til medarbejdernes evne for planlægning, produktionsledelse og logistik, er den mest væsentlige risiko på området for sociale forhold og medarbejderforhold er manglende evne til at tiltrække og fastholde kvalificerede medarbejdere. For at fastholde kvalificerede medarbejdere, træner og uddanner selskabet løbende medarbejdere. I 2019 blev flere medarbejdere uddannet i blandt andet logistik, planlægning og produktionsledelse.

Anti-korruption:

Politik:

Gate Gourmet Danmark ApS tager afstand fra alle former for korruption og tolererer ikke bestikkelse eller anden uetisk adfærd.

Risici, handlinger og resultater:

Selskabets væsentligste risici på området er relateret til forretningsetik i forbindelse med f.eks. indkøb. For at minimere risikoen for uetisk adfærd, bliver nye medarbejdere ved ansættelse informeret om politikker relateret til anti-korruption og bestikkelse. Også i 2019 blev nye medarbejdere informeret herom.

Climate:

Policy:

Gate Gourmet Denmark ApS aims at limiting the negative environmental impact to the widest extent possible.

Risks, actions and results:

The Company's most significant risk of negatively affecting the climate relates to CO₂ emissions in the supply chain. To reduce CO₂ emissions, the Company continuously works on ensuring that raw materials used for production purposes are procured from local manufacturers to the widest extent possible to reduce CO₂ emissions from transportation. In 2019, the Company changed over to more local manufacturers in connection with a change in supplier of raw materials.

Social and staff matters:

Policy:

Gate Gourmet Danmark ApS aims at being a healthy, inclusive and secure working place. Moreover, the Company prioritises to maintain and attract the best employees in the industry.

Risks, actions and results:

As the production process places high demands on the employees' planning, production management and logistics skills, the most significant risk within social and staff matters is insufficient ability to attract and maintain qualified employees. The Company thus regularly trains and educates its employees to maintain qualified employees. In 2019, several employees received logistics, planning and product management training.

Anti-corruption:

Policy:

Gate Gourmet Danmark ApS disapprove of all kinds of corruption and does not tolerate bribery or any other kind of unethical behaviour.

Risks, actions and results:

The Company's most significant risks in the area relate to business ethics in connection with purchasing, etc. In order to minimise the risk of unethical behaviour, new employees are informed of policies relating to anti-corruption and bribery. Employees were also informed thereof in 2019,

Ledelsesberetning

Management's review

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Bestyrelse:

Gate Gourmet Danmark ApS har som mål, at det underrepræsenterede køn i det øverste ledelsesorgan (bestyrelsen) skulle være 2 inden udgangen af 2024. Målet omkring ligelig fordeling er ikke opfyldt for regnskabsåret omfattet af denne årsrapport, da der ikke har været nyvalg til bestyrelsen, hvor det øverste ledelsesorgan for nuværende består af 5 mænd. Det er selskabets mål at få en lige fordeling i bestyrelsen.

Øvrig ledelse:

For selskabets øvrige ledelse ønsker selskabet at have minimum 20% af det underrepræsenterede køn. I 2019 har andelen af det underrepræsenterede køn udgjort 25% af den øvrige ledelse. Der er i 2019 ikke foretaget særskilte tiltag på dette område. Selskabet foretager sig forskellige handlinger for at øge andelen af kvinder i ledelse, herunder sikring af, at der altid er kandidater af begge køn iblandt ansøgere til lederstillinger og opfordring til både mænd og kvinder om at søge lederstillinger internt.

Begivenheder efter balancedagen

For omtale af coronavirus henvises til tidligere beskrivelse heraf.

Der er ikke indtruffet yderligere betydningsfulde hændelser efter årsregnskabs afslutning, som har indflydelse på bedømmelsen af selskabets økonomiske stilling pr. 31. december 2019.

Account of the gender composition of Management

Board of Directors:

Gate Gourmet Denmark ApS' goal is to have 2 members of the underrepresented gender in the supreme governing body (the Board of Directors) by the end of 2024. As there has been no new elections for the Board of Directors, the goal for equal representation has not been fulfilled in the financial year covered by this annual report, in which the supreme governing body counts five men at present. The Company strives for equal representation on the Board of Directors.

Other executives:

As to other management positions, the Company strives for an underrepresented gender share of at least 20%. In 2019, the share of the underrepresented gender totalled 25% of other management positions. The Company takes various actions to increase the share of female managers, including ensuring that candidates of both genders are always among the applicants for management positions and that men as well as women are invited to apply for management positions internally.

Events after the balance sheet date

Please refer to the description above regarding the corona virus.

No further significant events have occurred after the balance sheet date that affect the assessment of the Company's financial position at 31 December 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK'000	2019	2018
	Nettoomsætning	561.583	588.793
	Revenue		
	Vareforbrug	-116.438	-127.862
	Cost of sales		
4	Andre driftsindtægter	70.431	69.302
	Other operating income		
	Andre eksterne omkostninger	-84.286	-103.537
	Other external expenses		
	Bruttoresultat	431.290	426.696
	Gross profit		
5	Personaleomkostninger	-401.930	-418.150
	Staff costs		
6	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-20.300	-3.908
	Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment		
	Resultat før finansielle poster	9.060	4.638
	Profit before net financials		
7	Finansielle omkostninger	-4.577	-1.422
	Financial expenses		
	Resultat før skat	4.483	3.216
	Profit before tax		
8	Skat af årets resultat	-9.850	-3.350
	Tax for the year		
	Årets resultat	-5.367	-134
	Profit/loss for the year		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2019	2018
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
9	Immaterielle anlægsaktiver		
	Intangible assets		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	46
	Completed development projects		
		<u>0</u>	<u>46</u>
10	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Grunde og bygninger	30.012	30.012
	Land and buildings		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.792	8.317
	Fixtures and fittings, other plant and equipment		
	Indretning af lejede lokaler	4.122	3.307
	Leasehold improvements		
	Leasingaktiver	102.001	0
	Right of use assets		
		<u>142.927</u>	<u>41.636</u>
11	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	67.906	67.906
	Investments in group enterprises		
	Andre tilgodehavender	2.536	3.305
	Other receivables		
		<u>70.442</u>	<u>71.211</u>
	Anlægsaktiver i alt		
	Total fixed assets	<u>213.369</u>	<u>112.893</u>
	transport	213.369	112.893
	to be carried forward		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance (fortsat)

Balance sheet (continued)

Note	DKK'000	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	transport brought forward	213.369	112.893
	Omsætningsaktiver Non-fixed assets		
	Varebeholdninger Inventories		
	Råvarer og hjælpematerialer Raw materials and consumables	3.306	3.995
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer Finished goods and goods for resale	<u>1.029</u>	<u>1.632</u>
		<u>4.335</u>	<u>5.627</u>
	Tilgodehavender Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser Trade receivables	57.924	61.584
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group enterprises	24.877	28.995
14	Udskudte skatteaktiver Deferred tax assets	0	9.850
	Andre tilgodehavender Other receivables	5.816	6.856
12	Periodeafgrænsningsposter Prepayments	<u>1.639</u>	<u>686</u>
		<u>90.256</u>	<u>107.971</u>
	Likvide beholdninger Cash	<u>3</u>	<u>2</u>
	Omsætningsaktiver i alt Total non-fixed assets	<u>94.594</u>	<u>113.600</u>
	AKTIVER I ALT TOTAL ASSETS	<u><u>307.963</u></u>	<u><u>226.493</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2019	2018
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
13	Anpartskapital	401	401
	Share capital		
	Overført resultat	43.371	48.738
	Retained earnings		
	Egenkapital i alt	43.772	49.139
	Total equity		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
15	Langfristede gældsforpligtelser		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Gæld til realkreditinstitutter	571	2.861
	Mortgage debt		
	Leasingforpligtelser	89.006	0
	Lease liabilities		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	30.000	30.000
	Payables to group enterprises		
	Anden gæld	15.896	4.141
	Other payables		
		135.473	37.002
	transport	135.473	37.002
	to be carried forward		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance (fortsat)

Balance sheet (continued)

Note	DKK'000	2019	2018
	transport	135.473	37.002
	brought forward		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Gæld til realkreditinstitutter	2.288	2.288
	Mortgage debt		
	Gæld til banker	0	8
	Bank debt		
	Leasingforpligtelser	6.233	0
	Lease liabilities		
	Mødtagne forudbetalinger fra kunder	8.405	6.572
	Prepayments received from customers		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.515	30.371
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	19.970	11.179
	Payables to group enterprises		
	Anden gæld	77.307	89.934
	Other payables		
		<u>128.718</u>	<u>140.352</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>264.191</u>	<u>177.354</u>
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	<u>307.963</u>	<u>226.493</u>
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note		Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Note	DKK'000	Share capital	Retained earnings	Total
	Egenkapital 1. januar 2019 Equity at 1 January 2019	401	48.738	49.139
20	Overført via resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit/loss"	0	-5.367	-5.367
	Egenkapital 31. december 2019 Equity at 31 December 2019	401	43.371	43.772

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

DKK'000	2019	2018
4 Andre driftsindtægter		
Other operating income		
Mangement fee	33.667	30.073
Mangement fee		
Network service fees	36.764	39.229
Network service fees		
	<u>70.431</u>	<u>69.302</u>
5 Personalemkostninger		
Staff costs		
Lønninger	337.323	353.813
Wages/salaries		
Pensioner	47.947	44.587
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	5.347	5.132
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	11.313	14.618
Other staff costs		
	<u>401.930</u>	<u>418.150</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>806</u>	<u>802</u>
Average number of full-time employees		

Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 3.348 t.kr. i 2019 og 1.239 t.kr. i 2018.

Total remuneration to Management: DKK 3,348 thousand in 2019 and DKK 1,239 thousand in 2018.

En del af vederlaget til virksomhedens direktion er afholdt af modervirksomheden.

Part of the remuneration to the Company's Executive Board is paid by the parent company.

DKK'000	2019	2018
6 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	46	275
Amortisation of intangible assets		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	20.254	3.633
Depreciation of property, plant and equipment		
	<u>20.300</u>	<u>3.908</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2019	2018
7 Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.028	1.093
Interest paid to group enterprises		
Andre finansielle omkostninger	3.549	329
Other financial expenses		
	<u>4.577</u>	<u>1.422</u>
8 Skat af årets resultat		
Tax for the year		
Årets regulering af udskudt skat	9.850	3.030
Deferred tax adjustments in the year		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	320
Tax adjustments, prior years		
	<u>9.850</u>	<u>3.350</u>
9 Immaterielle anlægsaktiver		
Intangible assets		
		Færdiggjorte udviklingsprojekter
		Completed development projects
DKK'000		<u></u>
Kostpris 1. januar 2019		824
Cost at 1 January 2019		
Kostpris 31. december 2019		824
Cost at 31 December 2019		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		778
Impairment losses and amortisation at 1 January 2019		
Afskrivninger		46
Amortisation for the year		
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		824
Impairment losses and amortisation at 31 December 2019		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>0</u>
Carrying amount at 31 December 2019		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

10 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

DKK'000	Grunde og bygninger Land and buildings	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Fixtures and fittings, other plant and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	Leasingaktiver Right of use assets	I alt Total
Kostpris 1. januar 2019 Cost at 1 January 2019	154.755	17.932	9.253	0	181.940
Ændring som følge af IFRS 16 Change IFRS 16	0	0	0	118.363	118.363
Tilgange Additions	0	1.179	2.004	0	3.183
Kostpris 31. december 2019 Cost at 31 December 2019	154.755	19.111	11.257	118.363	303.486
Opskrivninger 1. januar 2019 Revaluations at 1 January 2019	0	0	0	0	0
Opskrivninger 31. december 2019 Revaluations at 31 December 2019	0	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 Impairment losses and depreciation at 1 January 2019	124.743	9.615	5.946	0	140.304
Afskrivninger Depreciation	0	2.704	1.189	16.362	20.255
Af- og nedskrivninger 31. december 2019 Impairment losses and depreciation at 31 December 2019	124.743	12.319	7.135	16.362	160.559
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 Carrying amount at 31 December 2019	30.012	6.792	4.122	102.001	142.927

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

11 Finansielle anlægsaktiver Investments

DKK'000	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder Investments in group enterprises	Andre tilgodehavender Other receivables	I alt Total
Kostpris 1. januar 2019 Cost at 1 January 2019	67.906	3.305	71.211
Afgange Disposals	0	-769	-769
Kostpris 31. december 2019 Cost at 31 December 2019	67.906	2.536	70.442
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 Carrying amount at 31 December 2019	67.906	2.536	70.442

Nedenstående tal er fra den seneste offentliggjorte årsrapport pr. 31. december 2019.

The figures mentioned below are from the latest official annual report at 31 December 2019.

Navn Name	Retsform Legal form	Hjemsted Domicile	Ejerandel Interest	Egenkapital Equity DKK'000	Resultat Profit/loss DKK'000
Dattervirksomheder Subsidiaries					
Gate Gourmet Sweden AB	AB	Stockholm, Sweden	100,00 %	117.878	65.211

Gate Gourmet Sweden AB ejer 100 % af dattervirksomheden, lfs Global AB.

Gate Gourmet Sweden AB owns 100% of the subsidiary lfs Global AB.

12 Periodeafgrænsningsposter Prepayments

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forsikringer med 1.158 t.DKK, ejendomsskat med 185 t.DKK og øvrige periodeafgrænsningsposter med 296 t.DKK.

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years, including insurance, DKK 1,158 thousand, property taxes, DKK 185 thousand, and other prepayments, DKK 296 thousand.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2019	2018
13 Anpartskapital		
Share capital		
Anpartskapitalen er fordelt således:		
Analysis of the share capital:		
Anparter, 401 stk. a nom. 1.000,00 kr.	401	401
401 shares of DKK 1,000,00 nominal value each	401	401
	401	401

Anpartskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

Analysis of changes in the share capital over the past 5 years:

DKK'000	2019	2018	2017	2016	2015
Saldo primo	401	401	301	301	301
Opening balance					
Kapitalforhøjelse	0	0	100	0	0
Capital increase					
	401	401	401	301	301
	401	401	401	301	301

DKK'000	2019	2018
14 Udskudt skat		
Deferred tax		
Udskudt skat 1. januar	-9.850	-12.880
Deferred tax at 1 January		
Nedskrivning af udskudt skat vedr. ejendomme, driftsmidler og skattemæssige underskud,		
Write-down of deferred tax related to properties, operating equipment and tax loss carryforwards	9.850	3.030
Udskudt skat 31. december	0	-9.850
Deferred tax at 31 December	0	-9.850

Selskabet har udskudte skatteaktiver for i alt 52.450 t.kr. Der er ikke indregnet et udskudt skatteaktiv, idet det ikke er sandsynligt, at selskabet vil gøre brug af dette inden for de næste 3-5 år. Skatteaktivet vedrører primært ejendomme, driftsmidler og fremførelse af skattemæssige underskud.

The Company has deferred tax assets totaling 52,450 thousand. No deferred tax asset has been recognised as it is not likely that the Company will utilise this within the next 3-5 years. The tax asset primarily relates to properties, operating equipment and tax loss carryforwards

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

15 Langfristede gældsforpligtelser Non-current liabilities other than provisions

DKK'000	Gæld i alt 31/12 2019 Total debt at 31/12 2019	Afdrag næste år Repayment, next year	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
Gæld til realkreditinstitutter Mortgage debt	2.859	2.288	571	0
Leasingforpligtelser Lease liabilities	95.239	6.233	89.006	0
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group enterprises	30.000	0	30.000	0
Anden gæld Other payables	15.896	0	15.896	0
	143.994	8.521	135.473	0

16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre økonomiske forpligtelser Other financial obligations

 Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:
 Other rent and lease liabilities:

DKK'000	2019	2018
Leje- og leasingforpligtelser Rent and lease liabilities	260	103.805

Leje- og leasingforpligtelser omfatter uopsigelige leje- og leasingkontrakter med resterende kontraktperioder på under 1 år.

Rent and lease liabilities include interminable rental contracts and leases with remaining contract terms under one year.

17 Sikkerhedsstillelser Collateral

Koncernenforbundne danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede skattetilsvar for koncernen for 2019 udgør 0 DKK.

The Danish group entities are jointly and severally liable for the tax of the jointly taxed income for the group entities. The tax liability for 2019 for the Group amounts to DKK 0.

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 30.012 t.DKK pr. 31. december 2019 er stillet til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.859 t.DKK.

Land and buildings at a carrying amount of DKK 30,012 thousand at 31 December 2019 have been put up as security for debt to mortgage credit institutions, totalling DKK 2,859 thousand.

Selskabet har stillet en garanti for husleje på 8.125 t.DKK over for Kystvejen 42 ApS.

The Company has issued a rent guarantee of DKK 8,125 thousand to Kystvejen 42 ApS.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

18 Nærtstående parter

Related parties

Gate Gourmet Denmark ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Gate Gourmet Denmark ApS' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
Gate Gourmet Northern Europe ApS Gate Gourmet Northern Europe ApS	Tårnby Tårnby	Kapitalbesiddelse Majority of the share capital

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksom- hedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Gategroup Holding AG	Balz-Zimmermannstrasse 7, CH-8302 Kolten, Switzerland	Koncernregnskabet kan rekvireres på www.gategroup.com The consolidated financial statements are available on www.gategroup.com .

Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

Gate Gourmet Denmark ApS har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Gate Gourmet Denmark ApS was engaged in the below related party transactions:

DKK'000	2019	2018
Nettoomsætning Revenue	28.830	28.047
Varekøb Purchase of goods	29.878	26.321
Andre driftsindtægter Other income	33.328	29.404
Andre eksterne omkostninger External costs	20.753	18.448

For renter og balanceposter henvises til note 7 og balancen.

For interest and balance sheet items - please see note 7 and the balance sheet in the annual report.

Hertil henvises til note 5 vedrørende vederlag til selskabets ledelse.

For remuneration to Management - please see note 5.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2019	2018
19 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor		
Fee to the auditors appointed by the Company in general meeting		
Samlet honorar til EY	274	267
Total fees to EY	274	267
Lovpligtig revision	239	230
Statutory audit		
Andre ydelser	35	37
Other assistance		
	274	267
20 Resultatdisponering		
Appropriation of profit/loss		
Forslag til resultatdisponering		
Recommended appropriation of profit/loss		
Overført resultat	-5.367	-134
Retained earnings/accumulated loss		
	-5.367	-134